

SPA DAHLI

BILAN Exercice clos le 31/12/2010

Dinars Algériens

ACTIF	Valeurs brutes	Amortis. et provisions	Valeurs nettes	31/12/2009
ACTIFS IMMOBILISES (NON COURANTS)			-	
Ecart d'acquisition (goodwill+ ou -)	-	-	-	-
Immobilisations incorporelles	4 052 070,00	349 407,00	3 702 663,00	3 494 070,00
Immobilisations corporelles	30 652 314 580,63	10 134 737 173,70	20 517 577 406,93	21 684 985 843,34
Terrains				
Bâtiments				
Autres Immobilisations corporelles				
Immobilisations en concession				
Immobilisations encours	6 783 913 466,25	-	6 783 913 466,25	4 771 726 872,82
Immobilisations financières	78 488 705,52	-	78 488 705,52	265 079 380,59
Titres mis en équivalence	-	-	-	-
Autres participation et créances	61 166 500,00	-	61 166 500,00	245 071 424,10

Autres titres immobilisés	-	-	-	-
Prêts et autres actifs financ. non courants	17 322 205,52	-	17 322 205,52	20 007 956,49
Impôts différés actif	-	-	-	-
TOTAL ACTIFS NON COURANTS	37 518 768 822,40	10 135 086 580,70	27 383 682 241,70	26 725 286 166,75
			-	-
ACTIFS COURANTS			-	-
Stocks et encours	91 961 554,60	-	91 961 554,60	105 029 121,10
Créances et emplois assimilés	1 358 109 212,25	88 514 902,17	1 269 594 310,08	1 505 465 525,70
Clients	651 105 124,23	88 514 902,17	562 590 222,06	539 560 160,30
Autres débiteurs	544 826 851,62	-	544 826 851,62	903 185 412,84
Impôts et assimilés	162 177 236,40	-	162 177 236,40	62 719 952,56
Autres actifs courants	-	-	-	-
Disponibilités et assimilés	1 655 525 855,09	-	1 655 525 855,09	2 060 556 349,80
Placement et autres actifs fin. Courants	-	-	-	-
Trésorerie	1 655 525 855,09	-	1 655 525 855,09	2 060 556 349,80
	-	-	-	-
TOTAL ACTIFS COURANTS	3 105 596 621,94	88 514 902,17	3 017 081 719,77	3 671 050 996,60
TOTAL GENERAL ACTIF	40 624 365 444,34	10 223 601 482,87	30 400 763 961,47	30 396 337 163,35

SPA DAHLI

BILAN Exercice clos le 31/12/2010

Dinars Algériens

PASSIF	Valeurs nettes	31/12/2009
CAPITAUX PROPRES		
Capital émis	20 882 040 000,00	20 882 040 000,00
Capital non appelé	-	-
Primes et réserves	881 493 465,37	681 742 562,34
Ecart de réévaluation	-	-
Résultat net	280 986 204,72	246 606 053,03
Autres capitaux propres - Report à nouveau	- 58 244 150,42	-
TOTAL I	21 986 275 519,67	21 810 388 615,37
PASSIFS NON COURANTS		
Emprunts et dettes financières	5 550 835 434,49	6 065 704 053,11
Impôts (différés et provisionnés)	64 353,44	-
Autres dettes non courantes	-	-
Provisions et produits constatés d'avance	-	77 435 537,55
TOTAL PASSIFS NON COURANTS	5 550 899 787,93	6 143 139 590,66
PASSIFS COURANTS		
Fournisseurs et comptes rattachés	1 366 717 340,50	1 081 028 124,17
Impôts	142 889 762,91	101 349 424,74
Autres dettes	1 248 004 965,79	1 190 757 427,97
Trésorerie Passif	105 976 584,67	69 673 980,44
TOTAL PASSIFS COURANTS III	2 863 588 653,87	2 442 808 957,32
TOTAL GENERAL PASSIF	30 400 763 961,47	30 396 337 163,35

COMPTE DE RESULTATS

Période du 01/01/2010 AU 31/12/2010

Dinars Algériens

	AU 31/12/2010	AU 31/12/2009	Ecart
Ventes et produits annexes	3 060 323 688,48	3 064 601 517,03	- 4 277 828,55
VS, PF et encours		-	
Production immobilisée	-	-	-
Subventions d'exploitation	-	-	-
PRODUCTION DE L'EXERCICE	3 060 323 688,48	3 064 601 517,03	- 4 277 828,55
Achats consommés	420 081 634,58	451 168 381,45	- 31 086 746,87
Services extérieurs et autres cons	361 123 642,64	370 971 872,45	- 9 848 229,81
CONSOMMATION DE L'EXERCICE	781 205 277,22	822 140 253,90	- 40 934 976,68
VALEUR AJOUTEE D'EXPLOITATION	2 279 118 411,26	2 242 461 263,13	36 657 148,13
Charges de personnel	501 774 818,55	573 373 043,55	- 71 598 225,00
Impôts, taxes et vers assimilés	89 258 802,28	83 646 282,83	5 612 519,45
EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION	1 688 084 790,43	1 585 441 936,75	102 642 853,68
Autres produits opérationnels	7 883 624,82	79 459 832,81	- 71 576 207,99
Autres charges opérationnelles	14 299 513,17	41 943 008,26	- 27 643 495,09
Dotations aux amorts, provs et PV	1 316 429 279,27	1 351 409 620,07	- 34 980 340,80
Reprise sur Pete de Valeur povisions	31 196 304,18	88 015 569,79	- 56 819 265,61
RESULTAT OPERATIONNEL	396 435 926,99	359 564 711,02	36 871 215,97
Produits financiers	11 375 177,00	-	11 375 177,00
Charges financières	87 836 950,15	111 039 339,96	- 23 202 389,81
RESULTAT FINANCIER	- 76 461 773,15	- 111 039 339,96	34 577 566,81
RESULTAT ORDINAIRE AVANT IMPÔTS	319 974 153,84	248 525 371,06	71 448 782,78
Impôts exigibles sur RO	38 923 595,68	1 884 487,78	37 039 107,90

Impôts différés sur RO	64 353,44	-	64 353,44
RESULTAT NET DES ACTIVITES ORDINAIRES	280 986 204,72	246 640 883,28	34 345 321,44
Eléments extraordinaires (produit)	-	-	-
Eléments extraordinaires (charges)	-	34 830,25	- 34 830,25
RESULTAT EXTRAORDINAIRE	-	- 34 830,25	34 830,25
RESULTAT NET DE L'EXERCICE	280 986 204,72	246 606 053,03	34 380 151,69